



## SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729  
tālr. 64774844, e-pasts [pasts@smiltenesnovads.lv](mailto:pasts@smiltenesnovads.lv)

### SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Smiltenē

2024.gada \_\_. \_\_\_\_\_

Nr. \_\_/24

*Apstiprināti  
ar Smiltenes novada pašvaldība domes  
2024. gada \_\_. \_\_\_\_\_ lēmumu Nr. \_\_  
(protokols Nr. \_\_, \_\_.š.)*

### Grozījums

#### **Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3/23 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Smiltenes novada pašvaldībā”**

*Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  
44. panta otro daļu*

Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3/23 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Smiltenes novada pašvaldībā” (Latvijas Vēstnesis, 26, 06.02.2023.) grozījumu un izteikt 40. un 41. punktu šādā redakcijā:

“40. Ziemassvētku pabalstu ir tiesības saņemt:

- 40.1. vientuļam pensionāram un visām personām, kuras ir vecākas par 80 gadiem;
  - 40.2. ģimenei, kura audzina aizbildnībā esošu bērnu (bērnus);
  - 40.3. ģimenei, kura audzina ārpusģimenes aprūpē esošu bērnu (bērnus);
  - 40.4. Smiltenes novada vispārējās izglītības iestādes pirmsskolas iestādes izglītojamam;
  - 40.5. bērnam līdz 7 (septiņu) gadu vecumam;
  - 40.6. maznodrošinātas/trūcīgas ģimenes bērnam;
  - 40.7. daudzbērnu ģimeņu, ko apliecina derīga Latvijas Goda ģimenes apliecība "3+ Ģimenes karte" vai pašvaldības vai valsts reģistros pieejamie dati, bērnam.
41. Ziemassvētku pabalstu līdz 6 euro apmērā mantas (saldumu vai citas paciņas) veidā personai katru gadu piešķir un pasniedz novada Ziemassvētku pasākumos un/vai personas dzīvesvietā.”.

Domes priekšsēdētāja

A. Harju

**Saistošo noteikumu Nr. \_\_\_/24 “Grozījums  
Smiltēnes novada pašvaldības domes 2023. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3/23  
“Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Smiltēnes novada pašvaldībā””  
paskaidrojuma raksts**

<b>Paskaidrojuma raksta sadaļa</b>	<b>Norādāmā informācija</b>
1. Mērķis un nepieciešamības pamatojums	<p>1.1. Saistošo noteikumu “Grozījums Smiltēnes novada pašvaldības domes 2023. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3/23 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Smiltēnes novada pašvaldībā”” (turpmāk – saistošie noteikumi) izdošanas mērķis – noteikt iedzīvotāju grupas, kas ir tiesīgas saņemt vienu no pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalsta veidiem – Ziemassvētku pabalstu. Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās spēkā turpmāk Ziemassvētku pabalsts tiks piešķirts šādām iedzīvotāju grupām - vientuļam pensionāram un visām personām, kuras ir vecākas par 80 gadiem; ģimenei, kura audzina aizbildnībā esošu bērnu (bērnus); ģimenei, kura audzina ārpusģimenes aprūpē esošu bērnu (bērnus); Smiltēnes novada vispārējās izglītības iestādes pirmsskolas iestādes izglītojamam; bērnam līdz 7 (septiņu) gadu vecumam; maznodrošinātas/trūcīgas ģimenes bērnam; daudz bērnu ģimeņu, ko apliecina derīga Latvijas Goda ģimenes apliecība "3+ Ģimenes karte" vai pašvaldības vai valsts reģistros pieejamie dati, bērnam.</p> <p>1.2. No pabalsta saņēmēju loka tiek izslēgti Smiltēnes novada vispārējās izglītības iestādes izglītojamie līdz 4. klasei ieskaitot, savukārt pabalsts tiks piešķirts sākot no bērna piedzimšanai līdz 7 (septiņu) gadu vecumam.</p> <p>1.3. Ziemassvētku pabalstu līdz 6 <i>euro</i> apmērā mantas (saldumu vai citas paciņas) veidā personai piešķir un pasniedz novada Ziemassvētku pasākumos un/vai personas dzīvesvietā.</p> <p>1.4. Plānots, ka bērniem no dzimšanas līdz vienam gadam paciņas saturā tiek iekļauti vietējā ražojuma zīdaiņiem paredzētie veselīgi produkti.</p>
2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu	Izdodot saistošos noteikumus “Grozījums Smiltēnes novada pašvaldības domes 2023. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3/23 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Smiltēnes novada pašvaldībā”” tiks samazināta pašvaldības budžeta izdevumu daļa aptuveni 3250 <i>euro</i> apmērā.
3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā regulējuma ietekme uz konkurenci	<p>3.1. Sociālā ietekme – ietekmēs cilvēku labsajūtu, sabiedrību kopumā;</p> <p>3.2. Ar saistošo noteikumu īstenošanu netiek izraisītas tiešas vai netiešas pārmaiņas vidē, kuras ietekmē vai var ietekmēt cilvēku, viņa veselību un drošību, kā arī bioloģisko daudzveidību, augsni, zemes dzīles, ūdeni, gaisu, klimatu, ainavu, kultūras un dabas mantojumu, iespējamā pakļautība avāriju vai katastrofu riskiem un visu minēto jomu mijiedarbība;</p> <p>3.3. Saistošie noteikumi neietekmēs cilvēku veselību, bet nodrošinās vienlīdzīgākas tiesības un iespējas veselības jomā.</p>
4. Ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām	<p>4.1. Visas personas, kuras skar šo noteikumu piemērošana, var griezties Smiltēnes novada Sociālajā dienestā, Dārza ielā 11, Smiltēnē, Smiltēnes novadā.</p> <p>4.2. Sociālā dienesta pieņemto lēmumu var apstrīdēt Smiltēnes novada</p>

	<p>pašvaldības domē. Smiltenes novada pašvaldības domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās datuma Administratīvajā rajona tiesā, Voldemāra Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201.</p> <p>4.3. Saistošie noteikumi tiks publicēti oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", informācija par tiem - Smiltenes novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Smiltenes Novada pašvaldības Vēstis” un ievietoti Smiltenes novada pašvaldības interneta mājas lapā <a href="http://www.smiltenesnovads.lv">www.smiltenesnovads.lv</a>.</p>
5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem	<p>5.1. Pašvaldību funkcijas, kuru izpildei tiek izstrādāti šie saistošie noteikumi - brīvprātīgo iniciatīvu izpilde atbilstoši Pašvaldību likuma 5. pantam.</p> <p>5.2. Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot jaunas Pašvaldības institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo institūciju kompetenci.</p>
6. Informācija par izpildes nodrošināšanu	<p>6.1. Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Smiltenes novada Sociālais dienests.</p> <p>6.2. Nav paredzēta jaunu institūciju izveide, esošo likvidācija, reorganizācija, vai jaunu darba vietu izveide.</p>
7. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa sasniegšana	<p>7.1. Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai.</p> <p>7.2. Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir leģitīmi un rīcība ir atbilstoša augstākstāvošiem normatīviem aktiem.</p>
8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām	<p>8.1. Saistošo noteikumu projektu izstrādājusi Pašvaldības speciālistu un domes deputātu darba grupa.</p> <p>8.2. Saistošo noteikumu projekts nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Smiltenes novada pašvaldības tīmekļa vietnē <a href="http://www.smiltenesnovads.lv">www.smiltenesnovads.lv</a>. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas. Saņemtos viedokļus par saistošo noteikumu projektu pašvaldība apkopos un atspoguļos šo noteikumu projekta paskaidrojuma rakstā.</p> <p>8.3. Pēc saistošo noteikumu projekta publicēšanas pašvaldības tīmekļvietnē 2024. gada 23. oktobrī (<a href="https://smiltenesnovads.lv/pasvaldiba/dokumentu/domes_saistošie_noteikumi/">https://smiltenesnovads.lv/pasvaldiba/dokumentu/domes saistošie noteikumi/</a>) līdz 2024. gada 7. novembrim (ieskaitot) no sabiedrības <i>ir (kādi?)/nav</i> saņemti sabiedrības viedokļi vai priekšlikumi.</p>

Domes priekšsēdētāja

A. Harju